
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: EX-2024-691272-UNC-ME#ESCMB - APROBACION DE GASTOS DE BIENES DE
CONSUMO - SEPTIEMBRE

 
VISTO:  

Que durante el mes de septiembre del corriente año, resultó necesario realizar distintas compras
de bienes de consumo para que las áreas y/o departamentos de la Escuela – tanto académicas
como administrativas –  pudieran desenvolver sus tareas y funciones de manera normal y
habitual;

 

Y CONSIDERANDO:

Que todos los requerimientos surgieron a partir de necesidades analizadas por los responsables
de dichas áreas y/o departamentos;

Que se efectuaron las respectivas evaluaciones inherentes a la relación precio / calidad, a partir
de los presupuestos obtenidos para cada requerimiento.

Que es deber de la Escuela dar respuestas a cada una de las necesidades, a los efectos de
garantizar una mejora permanente en el ámbito académico y administrativo;

Que la Escuela dispuso de fondos suficientes para hacer frente a cada una de las erogaciones;

Que cada una de las compras se efectuaron en el marco del Artículo 2, Pto. VII de la Ordenanza
Nº 5/2013 y la Resolución Nº 71/2024 de la Secretaría de Gestión Institucional;

Por ello, y atento a dispuesto por el inciso “a” artículo 10º del Reglamento General de la Escuela
Superior de Comercio “Manuel Belgrano”, aprobado por Resolución del HCS Nº 445/99;

LA DIRECTORA DE LA

ESCUELA SUPERIOR   DE COMERCIO “MANUEL BELGRANO”

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: Aprobar cada una de las Ordenes de Pago inherentes a la compra de bienes de



consumo (Inciso 2) que obran a Orden #20, #22, #25, #28, #31, #32, #34, #35, #36, #54, #55,
#66, #68, #63, y los Reintegros que obran a Orden #43, #44, #48, #49, #52 y #62 de las presentes
actuaciones, y que se detallan en el ANEXO I que que forma parte integrante de la presente
resolución.

ARTICULO 2º: Dichos gastos fueron atendidos con los fondos provenientes de Recursos
Propios asignados a esta Dependencia por Ordenanza 4/95 e imputados en las partidas
correspondientes del presupuesto vigente.

 

ARTÍCULO 3º: Comunicar   y Archivar.





Doc nro y año Fecha Descripción Fecha Emis. Pago Beneficiario DNI / CUIT Importe bruto
01OP:464/2024 02/09/2024  Tubo Estructural 76,20 x 3,20 mm (6 mts)  Tubo Estructural 50,80 x 3,20 mm (6 mts) 11/09/2024 ACERCO S.A CUIT 30-59802893-8 $269.755,88
01OP:503/2024 04/09/2024 ELEMENTOS DE COMPUTACIÓN 11/09/2024 SALGADO LEANDRO NAHUEL CUIT 20-28988210-4 $426.000,00
01OP:505/2024 04/09/2024 cerradura y copia de llave 11/09/2024 DISTRIBUIDORA FRAPPAMPINO SRL CUIT 30-70840487-6 $37.001,72
01OP:508/2024 06/09/2024 MATERIALES DE FERRETERIA 11/09/2024 GRUPO BROKA S.A.S. CUIT 30-71791572-7 $363.546,00
01OP:511/2024 10/09/2024 servilletas 11/09/2024 TORAN LETICIA SOLEDAD CUIT 27-26179777-7 $16.200,00
01OP:514/2024 10/09/2024 bolsas de polipropileno 11/09/2024 TORAN LETICIA SOLEDAD CUIT 27-26179777-7 $21.000,00
01OP:515/2024 10/09/2024 stars N°5 personalizada (logo) 11/09/2024 Cairo Valentina CUIT 27-32389657-2 $294.151,00
01OP:517/2024 11/09/2024 OXIGENO RECARGA 13/09/2024 LOBOTRICO RUBEN ALBERTO CUIT 20-12996112-1 $42.000,00
01OP:518/2024 12/09/2024 descartables para agape terciario 13/09/2024 TORAN LETICIA SOLEDAD CUIT 27-26179777-7 $5.000,00
01OP:519/2024 12/09/2024 gasoil para la limpieza de pisos 12/09/2024 COPES S.A.S CUIT 30-71634732-6 $10.000,04
01OP:531/2024 18/09/2024 BANNER CIRCULAR 19/09/2024 RAMALLO CRISTIAN ALEJANDRO CUIT 20-29587679-5 $94.100,00
01OP:532/2024 18/09/2024 toner  y disco rigido 19/09/2024 PEDANO CRISTIAN ANTONIO CUIT 20-24471879-6 $85.000,00
01OP:538/2024 25/09/2024 COMPUESTOS QUIMICOS PARA LABORATORIO 26/09/2024 FUNES HORACIO UBALDO CUIT 23-22787654-9 $32.723,63
01OP:540/2024 25/09/2024 CABLE HDMI 26/09/2024 CHIARAVIGLIO DAVID NICOLAS CUIT 20-30405836-7 $48.640,00
01OP:541/2024 25/09/2024 copia de llave 25/09/2024 GUERRERO DANIEL E. CUIT 20-14838850-5 $4.000,00
01RE:61/2024 04/09/2024 insumos para expocarreras 11/09/2024 ORTIZ, IVANA RUTH DNI 22.958.615 $18.579,35
01RE:62/2024 04/09/2024 carpeta de presentacion 11/09/2024 PONCE, ANA MARIA DNI 23194703 $6.500,00
01RE:66/2024 09/09/2024 gastos de herramientas  para mantenimiento 11/09/2024 GIANNOBOLI MALCOM, LUCAS DNI 25.093.649 $22.149,00
01RE:67/2024 09/09/2024 barniz brillante y bolsas polipropileno (regalos dia del maestro) 11/09/2024 ALVARENGA,ANALIA CLARISA CUIT 27-22486395-6 $5.570,00
01RE:70/2024 13/09/2024 red para basquet 13/09/2024 GARRONE, PABLO DNI 25.202.433 $16.285,00
01RE:72/2024 18/09/2024 gastos para trabajos de investigacion en el laboratorio de ciencias naturales 23/09/2024 GONZALEZ, CLAUDIA VERONICA DNI 23.108.126 $16.600,00


COMPRA DE BIENES DE CONSUMO ( Inciso 2) - SEPTIEMBRE 2024


ANEXO I 


EX-2024-691272-UNC-ME#ESCMB





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 15 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RDIR-2024-621-E-UNC-DIR#ESCMB
		2024-11-15T11:17:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvana Durilen
	cargo_0: Vicedirector de Escuela
	reparticion_0: Vicedirección Administrativa Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-15T14:26:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-15T14:26:15-0300
	GDE UNC




